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1. Nazwa jednostki i siedziba: Miejsko — Gminny Osrodek Kultury lesmle
ul.Mlodziezowa 11 & ,2('{///'1 //4

62-561 Slesin C?
2. Podstawowy przedmiot dzialalnos$ci: Dziatalnos$¢ obiektow kulturalnych ,

3. Wpis do KRS lub RIK, data i nr wpisu do rejestru: Rejestr Instytucji Kultury w Urzedzie
Miasta i Gminy Slesin, nr wpisu 2, data 26.08.2010 r

4. Czas dzialania jednostki: nicograniczony

5. Okres sprawozdawczy: 1.01.2016 —31.12.2016 .

6. Kontynuacja dzialania: Sprawozdanie finansowe zostalo sporzadzone przy =zalozeniu
kontynuacji dziatania jednostki

7. Aktywa i pasywa wyceniono wg zasad okreslonych w ustawie o rachunkowosci, z tym ze:

1) Srodki trwate o wartosci:

a) od 200 zt do 3500 zt odpisywane sg jednorazowo w miesigcu nastepnym po wydaniu do
uzytkowania oraz ujmowane w ewidencji Srodkow trwatych ilosciowo-wartosciowej
prowadzonej bilansowo w koszty amortyzacji jednorazowe;j,

b) do 200 zl i okresie uzytkowania powyzej roku objete sa ewidencjg ilosciowa—
traktowane sg jak materialy, tzn. ze obcigzaja one koszty zuzycia materiatow (sprzetu).

2) Do amortyzacji srodkow trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych o wartosci
pow. 3500 zt stosuje sie¢ metody i1 stawki przewidziane w ustawie o podatku dochodowym
od 0séb prawnych.

Rachunek zyskow i strat jest sporzgdzany w wersji porownawczej.

Rachunek przeplywoéw pieni¢znych — jednostka nie sporzadza.
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il 490 Slesin, 28.03.2017 . {102 G
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Pji/ejsko—Gminny

Osrodek Kultury w
Slesinie

Aktywa
A. Aktywa trwate

I. Wartosci
niematerialne i
prawne

1. Koszty
zakonczonych prac
rozwojowych

3. Inne wartosci
niematerialne i

4. Zaliczki na
wartosci

Il. Rzeczowe
aktywa trwate

1. Srodki trwate

a) grunty (w tym
prawo uzytkowania
wieczystego gruntu)

b) budynki, lokalei

obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

) urzadzenia
techniczne i
maszyny

d) Srodki transportu

e) inne $rodki

2. Srodki trwate w
budowie

za rok

poprzedni

4 047 607,59

0,00

0,00

4 047 607,59

4 047 607,59

4007 318,11

0,00

0,00

40 289,48

bilans IK

BILANS
na dzien 31-12-2016r.

biezacy

3900 729,73

0,00

0,00

3900 729,73

3900 729,73

3882 184,95

0,00

’

Pasywa

A Kapitéi (fundusz)
‘wiasny

I. Kapitat (fundusz)
podstawowy

IV. Kapitat (fundusz)
zapasowy

V. Kapitat (fund usz) z

aktualizacji wyceny

V1. Pozostate kapit'aiyi ‘
(fundusze) rezerwowe

VI Zysk (Strata) zlat

‘ubiegtych
VIIL Zysk (strata)

‘ netto

‘B. Zobowiazania i
rezerwy na
zobowigzania

I. Rezerwy na
zobowigzania

' 1. Rezerwa z tytutu

‘odroczonego podatku

1dochodowego

2. Rezerwa na
Swiadczenia

emerytalne i podobne

18 544,78‘;—- dtugoterminowa

— krotkoterminowa

Strona 1

za rok
poprzedni

3842,45

17 598,75

-13 756,30

4 070 623,08

0,00

0,00

biezgcy

3 601,70

3 842,45

-7 444,15

3930610,91

0,00

0,00



3. Zaliczki na srodki
trwate w hiidowie
lll. Naleznosci

dtugoterminowe
2. Od pozostatych
jednostek

IV. Inwestycje

dtugoterminowe
2. Wartosci

niematerialnei

3. Dfugoterminowe
aktywa finansowe

b) w pozostatych
jednostkach

— udziaty lub akcje

—inne papiery
wartosciowe

—inne
dtugoterminowe
aktywa finansowe

4. Inne inwestycje
dtugoterminowe

V. Dtugoterminowe
rozliczenia
miedzyokresowe

1. Aktywa z tytutu
odroczonego
podatku

2. Inne rozliczenia
miedzyokresowe

B. Aktywa
obrotowe

l. Zapasy

1. Materiaty

2. Pétprodukty i
produkty w toku

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26 857,94

26 457,94

26 457,94

26 066,48

bilans IK

3. Pozostate rezerwy ' 7 7 0 oor

0,00 —dtugoterminowe

— krotkoterminowe

. Zobowigzania

dfugoterminowe |
2. Wobec pozostatych

jednostek

0,00

0,00

O,OOJa) kredyty i pozyczki

b) z tytutu emisji
0 dtuznych papieréw

0,0 .
wartosciowych

c) inne zobowigzania
finansowe

d) inne

1. Zobowigzania

kréotkoterminowe 23 015,49

2. Wobec pozostatych

jednostek 23 015,49

0,00 a) kredyty i pozyczki

b) z fytufu emisji
dtuznych papieréw
iwartos’ciowych

¢) inne zobowigzania
finansowe

‘d) z tytutu dostaw i '
ustug, o okresie

26 279,48 ! 1982,20

‘wymagalnosci:

'—do 12 miesiecy

26 066,48 1982,20

— powyzej 12 miesiecy

e) zaliczki otrzymane
‘na dostawy

Strona 2

0,00

0,00

0,00

0,00

29 881,18

29 881,18

4 970,82

4 970,82



3. Produkty gotowe
4. Towary

5. Zaliczki na
dostawy

Il. Naleznosci
krotkoterminowe

2. Naleznosci od
pozostatych

a) z tytutu dostaw i
ustug w okresie
sptaty:

—do 12 miesie cy

— powyzej 12
miesiecy

b) z tytutu
podatkow, dotacji,
cet, ubezpieczen
spotecznych i
zdrowotnych oraz

innych Swiadczen
c) inne

d) dochodzone na
drodze sadowej

1ll. Inwestycje
krétkoterminowe
1. Krotkoterminowe
aktywa finansowe
b) w pozostatych
jednostkach

—udziaty lub akcje

—inne papiery
wartosciowe

— udzielone pozyczki

—inne
krétkoterminowe
aktywa finansowe

c) $rodki pieniezne i
inne aktywa
pieniezne

400,00

400,00

400,00

400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

bilans IK

f) zobowigzania
‘wekslowe

gz tytuf'u' podatkow,
cet, ubezpieczen i

'h) z tytufu 7
wynagrodzen

213,00 i) inne

3. Fundusze specjalne

213,00

IV. Rozliczenia
200,00 miedzyokresowe

2. Inne rozliczenia

200,00 .
miedzyokresowe

— dtugoterminowe

— krotkoterminowe

13,00

0,00
0,00

0,00

0,00
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20709,18

324,11

4 047 607,59

4047 607,59

4 047 607,59

23 017,63

1 680,00

212,73

3900 729,73

3900729,73

3900 729,73



bilans IK
--$rodki pieniezne w '

kasie i na 0:005 0,00

—inne $rodki ] '

pieniezne

—inne aktywa
pieniezne

2. Inne inwestycje
krétkoterminowe

V.
Krétkoterminowe
rozliczenia
miedzyokresowe

Aktywa razem 4074 465,53 3 927 009,21 Pasywa razem 4 074 465,53 3 927 009,21

Informacje uzupetniajgce

1. Umorzenie wartosci niematerialne i prawne - 17.359,49
2. Umorzenie srodkow trwatych - 1.562.366,46

3. Umorzenie pozostatych srodkéw trwatych - 332.908,07

T
B THR
‘ ok %
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28, 03. 707 (wiichal Chmielewski
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rzis IK
Miejsko-Gminny Osrodek Kultury w Slesinie
Rachunek Zyskoéw i Strat

za okres od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r.
wariant poréwnawczy

KOSZTY | STRATY

A. Przychody netto ze sprzedaiYi zi’éwnane z nimi, w tym:
I. Przychody netto ze sprzedazy produktow

II. Zmiana stanu produktéw (zwiekszenie — wartos¢ dodatnia, zmniejszenie —

wartos$¢ ujemna)

1. Koszt wytworzenia produktéw na wiasne potrzeby
IV. Przychody ze sprzedazy towaréw i materiatow
V. Dotacje do dziatalnoéci podstawowej (w tym od organizatora)
B. Koszty dziatalnosci operacyjnej

I. Amortyzacja 7

Il. Zuzycie materiatéw i energii

11I. Ustugi obce

IV. Podatki i opfaty

V. Wynagrodzenia 7

VI. Ubezpieczenia spoteczne i inne $wiadczenia

VII. Pozostate koszty rodzajowe ) 7

VIIl. Wartos$¢ sprzedanych towardw i materiatow
C. Zysk (strata ) ze sprzedazy (A-B)

D. Pozostate przychody operacyjne

. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywdw trwatych
Il. Dotacje

IIl. Inne przychody operacyjne

E. Pozostate koszty operacyjne

. Strata ze zbycia niefinansowych aktywoéw trwatych
Il. Aktualizacja wartosci aktywoéw niefinansowych
Il. Inne koszty operacyjne

F. Zysk (strata) z dziatalnosci operacyjnej (C+D-E )
G. Przychody finansowe

I. Dywidendy i udziaty w zyskach

II. Odsetki

111. Zysk ze zbycia inwestycji

IV. Aktualizacja wartosci inwestycji

V. Inne

H. Koszty finansowe

I. Odsetki

1. Strata ze zbycia inwestycji

IIl. Aktualizacja wartosci inwestycji

IV. Inne

1. Zysk (strata) z dziatalnosci gospodarczej (F+G—H)
J. Wynik wydarzer nadzwyczajnych (J.1.=J.11.)

I. Zyski nadzwyczajne

1. Straty nadzwyczajne

K. Zysk (strata ) brutto (1+J)

L. Podatek dochodowy

M. Pozostate obowigzkowe zmniejszenia zysku (zwigkszenia straty)
N. Zysk (strata) netto (K—L—M)

28 03, w7

Strona 1

Zarok

poprzedni
1211 210,00

210,00
1211 000,00
1523 270,72
147 770,90
213 048,98
424 755,58
19671,78
580 514,36
117 259,19
20 112,00
137,93

-312 060,72

29830442

298 304,42
0,00

0,00
-13 756,30

-13 756,30
0,00

-13 756,30

-13 756,30

biezgcy
1297 775,00

75,00
1297 700,00
1628 219,83
146 877,86
183 823,02
480 928,42
15 934,44
640 280,56
134 189,65
25 762,24
423,64

-330 444,83
323 000,68

323 000,68
0,00

0,00
-7 444,15

7 444,15
0,00

-7 444,15




Dodatkowe informacje i objasnienia za 2016 rok

L.

1. Stany poczatkowe i koficowe oraz zmiany wartosci brutto Srodkow trwatych i wartosci
niematerialnych i prawnych w ciggu roku i ich umorzen wg grup KST oraz srodki trwate
w budowie zawieraja - ZALACZNIK nr 11 2.

2. Warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie wprowadzonych do ewidencji srodkéw trwatych-

NIE DOTYCZY

3. Warto$¢ nieamortyzowanych przez jednostke budynkéw 1 budowli (nieruchomosci)
uzytkowanych przez instytucj¢ nieodptatnie oraz srodkéw trwatych uzywanych na podstawie
umow najmu, dzierzawy i innych uméw w tym leasingu 10 000 000,00 zt. - NIE DOTYCZY

N

. Stan na poczatek roku, zwiekszenia i zmniejszenia oraz stan koncowy funduszu podstawowego
oraz zapasowego i niepodzielonego wyniku z lat ubiegtych zawiera - ZALACZNIK nr 3.

(9]

. Uzyskana strata zostanie pokryta w nastgpnych okresach sprawozdawczych.

(@)

. Informacje o stanie rezerw - JEDNOSTA NIE TWORZY REZERW

~

. Dane o odpisach aktualizacyjnych naleznosci, na b.o., zwigkszenia, zmniejszenia oraz b.z. - NIE
DOTYCZY

8. Podzial zobowigzan dlugoterminowych wg pozycji bilansu, o okresie sptaty wynikajacym
z umowy zawiera ZALACZNIK Nr 4.

9. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych -ZALACZNIK NR 5.

10. Wykaz grup zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju)
NIE DOTYCZY

11. Zobowigzania warunkowe NIE DOTYCZY.

II.

—

. Struktura przychodow - ZALACZNIK Nr 6
2. Struktura kosztow - ZALACZNIK NR 7

. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapasow - NIE DOTYCZY

W

N

. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach dziatalnosci zaniechanej w roku obrotowym lub
przewidzianej do zaniechania w roku nastgpnym - NIE DOTYCZY

5. Rozliczenie gtownych pozycji roznigeych podstawe opodatkowania podatkiem dochodowym od
wyniku finansowego brutto - NIE DYTYCZY

6. Jednostka sporzadza rachunek zyskow i strat w wersji poréwnawczej.

<]

. Informacje o stratach i zyskach nadzwyczajnych - NIE WYSTAPILY



III. Zatrudnienie w roku obrotowym. ZALACZNIK nr 8.
IV.

1. Informacje o znaczacych zdarzeniach dotyczacych lat ubieglych ujetych w sprawozdaniu
finansowym roku obrotowego - NIE DOTYCZY

2. Informacje o znaczacych zdarzeniach, jakie nastapily po dniu bilansowym,
a nieuwzglednionych w sprawozdaniu finansowy - NIE WYSTAPILY

3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad rachunkowo$ci, w tym metod
wyceny oraz zmian sposobu sporzadzania sprawozdania finansowego, jezeli wywieraja one

istotny wplyw na sytuacje¢ majatkowa, finansowa i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny
1 spowodowang zmianami kwot¢ wyniku finansowego oraz zmian w kapitale wlasnym - NIE
WYSTAPILY

V.  Omowienie niepewnosci co do mozliwosci kontynuowania dziatalnosci.
Sytuacja majatkowa i finansowa jest stabilna, co pozwoli na kontynuacje dziatalnosci w 2016 roku
W CO najmniej niezmienionym zakresie.
VI. Inne informacje, ktére moga wptyna¢ w sposob istotny na ocene sytuacji majgtkowej,
finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Jednostka nie posiada informacji innych niz wymienione powyzej, ktore moglyby w istotny sposob
wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej, finansowej oraz wynik finansowy.

i wienar Chmielewskr

Slesin, 28.03.2017r.

ooooooooooooooooooooo

sporzadzit (miejsce i data ) zatwierdzit



Rozliczenie majatku trwatego za rok za 2016 r.

Zalacznik nr 1

PRZYCHODY

ROZCHODY

Grupa srodkow atan z rozliczenia Stan koricowy na
trwatych poczatkowy srodkaw darowizn zda:t:z'iz zakup ze inng likwidacja |sprzedaz | darowizn inne 31 grudnia
na 1 stycznia trwalych w yi ] $r.biez. | przychody ] P y
budowie inwestyc.
0 0,00 0,00
| 5 005 326,33 5 005 326,33
Il 0,00 0,00
! 0,00 0,00
v 15 344,26 15 344,26
Vv 0,00 0,00
Vi 0,00 0,00
Vil 99 990,00 99 990,00
Vi 342 435,60 342 435,60
Razem 5 463 096,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5463 096,19
Dobra kultury
0,00 0,00
Pozostate srodki
tosiate 325 935,02 6 973,05 332 908,07
Ssrodki trwate w
budowie 0,00 0,00
Wartosci
niematerialne
I prawne 17 395,49 17 395,49
Ogotem aktywa
trwate 5 806 426,70 0,00 0,00 0,00{ 6973,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5813 399,75

Slesin, dnia 28 marca 2017 r.



Rozliczenie umorzenia majatku trwatego za rok za 2016 r.

Zatacznik nr 2

. . Stan ZWIEKSZENIA ROZCHODY .
Grupa srodkow Stan koncowy
poczatkowy na .
trwalych ; na 31 grudnia
1stycznia  mortyzacja . ) . . . .
i darowizny inne likwidacja sprzedaz | darowizny inne
biezaca
0 0,00
| 998 008,22 125 133,16 1123 141,38
Il 0,00
1} 0,00
v 15 344,26 15 344,26
Vv 0,00
Vi 0,00
Vi 99 990,00 99 990,00
Vi 302 146,12 2174470 323 890,82
Razem 1415 488,60 146 877,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 562 366,46
Pozostale srodki
trwate 325 935,02 6 973,05 332 908,07
r
Dobra kultury 0,00
Wartosci
niematerialne
i prawne 17 395,49 17 395,49
Ogobtem aktywa
trwate 1758 819,11 153 850,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1912 670,02

Slesin, dnia 28 marca 2017 r.




Zatgcznik nr 3

Stan kapitatow (funduszy) na 31.12.2016

Kapitat (fundusz)
Lp. Wyszczegdlnienie podstawowy | rezerwowy |z akt.wyceny
1. Stan na poczatek roku obrda 17 598,75 0,00 0,00
a)|zwiekszenie: 0,00 0,00
z zysku
doptaty
inne
b)|zmniejszenie: 0,00 0,00
pokrycie straty 13 756,30
zwroty doptat
inne
2.ptan na koniec roku obrotoweg 384245 0,00 0,00

2sin, dnia 28 marca 2017 r.



Podziat zobowiazan diugoterminowych wedtug pozy' bilansu
o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa okresie sptaty:

Zatgcznik nr 4

Okres wymagalnosci Razem
do 1 roku powyzej 1 roku do 3 lat powyzej 3 lat do 5 lat Powyzej 5 |lat
stan na: poczatek rkoniec roku
Lp. | Zobowigzania wobec
pOEzEICk koniec roku poczatek koniec roku poczatek koniec roku poczatek koniec roku
roku roku roku roku
obrotowego obrotowego obrotowego obrolowego obrotowego abratowegs obrotowego abralowegn
(3+5+7+9)[4+6+8+10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.|Jednostek powiazanych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
a)|z tyt.dostaw i ustug
b)|inne- pozyczka 0,00
2.|Pozostatych jednostek 23 015,49 29 881,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 23015,49| 29 881,18
a)|kredyty i pozyczki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D ey
c)|inne zobowigzania finansowe 0,00 0,00
d) ztytdostawiustug | 198220] 497082 1982,20] 4 970,82
e) zaliczki otrzymane na dostawy 0,00 0,00
f)  zobowigzania wekslowe 0,00 0,00
z tyt.podatkow, cet,
ubezpieczen i innych 20709,18| 23017,63 20 709,18 23 017,63
g) |$wiadczen
h) z tytutu wynagrodzen 0,00 0,00 0,00 0,00
i inne 324,11 212,73 324,11 212,73
IRAZEM (142) 23 015,49 29 881,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23015,49| 29881,18

Slesin, dnia 28 marca 2017 r.



Istotne pozycje rozliczen miedzyokresowych

Zatacznik nr 5

Lp

Wyszczegdlnienie (tytuty)

Stan na poczatek roku
obrotowego

Stan na koniec roku
obrotowego

Ogotem czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztoéw (aktywa
bilansu — poz. A.V.2 oraz B.IV), w tym: (nalezy wyszczegdlni¢
wazniejsze tytuty figurujgce w ksiegach rachunkowych, np.:

koszty uruchomienia nowej produkcji

optacone z géry czynsze

prenumeraty

polisy ubezpieczenia oséb i sktadnikow majatku)

0

0

Ogdtem rozliczenia migdzyokresowe przychoddw (pasywa
bilansu — poz. B.IV), w tym: (nalezy wyszczegodIni¢
wazniejsze tytuty figurujgce w ksiegach rachunkowych, np.:
ujemna wartos¢ firmy

wielkos$¢ dotacji na budowe $rodkéw trwatych, na prace
rozwojowe

warto$¢ nieodptatnie otrzymanych srodkdw trwatych

3900 729,73

Ogétem czynne rozliczenia migdzyokresowe przychodéw
(aktywa bilansu - poz. A.V.2 oraz B.IV) w tym z tytutu
diugotrwatych umoéw o ustugi

3 900 729,73

Slesin, dnia 28 marca 2017 r.




Struktura przychodéw w 2016 roku

Zatgcznik nr 6

Ip

Wyszczegolnienie

31.12.2016 r.

2

Przychody

1.473.897,82

Dotacja organizatora

1.297.500,00

2 | Przychody z udziatu w zajeciach 56.114,29
3 | Wynajem sali/nagtos$nienia 7.170,40
Dochody ze sprzedazy biletow,

4 | akredytacja 10.758,43

5| Dzierzawa 61.300,00

6 | Sprzedaz hobkow 75,00
40.979,70

7 | Inne przychody

Slesin, dnia 28 marca 2017 r.



Struktura kosztow w 2016 roku

Zatacznik nr 7

I Koszty ogélem 1.627.796,19
1 | Wynagrodzenia 640.280,56
Wynagrodzenia z tytulu umowy o
prace 498.166,56
Wynagrodzenia bezosobowe 142.114,00
2 | Ubezpieczenia spoleczne i FP 100.587,96
Ubezpieczenia spoteczne i FP 100.587.96
3 | Materialy i energia 183.823,02
Materiaty 164.800,79
Energia 19.022,23
3 | Uslugi obce 480.928,42
Ustugi 477.278,13
Ustugi telekomunikacyjne 3.650,29
4 | Swiadczenia na rzecz pracownikéw 27.495,00
Ekwiwalenty 14.696,00
Swiadczenia urlopowe 11.084,00
Szkolenia 1.599,00
Zakup ustug medycznych 116,00
5 | Pozostale koszty 47.803,37
Delegacje, ryczalty 6.106,69
Skiadki na ubezpieczenie OC, NW 15.934,44
Nagrody w konkursach, optaty za
warsztaty, 15.711,00
Optaty rézne 10.051.,24
6 | Amortyzacja 146.877,86

Slesin, dnia 28 marca 2017 r.




Zatrudnienie w 2016 roku

- pracownik gospodarczy

Wyszczegdlnienie Zatrudnienie
2016 1.
Pracownicy ogolem 13
w tym:
- dyrektor 1 etat
- gléwny ksiegowy 1/3 etatu
- referent 1 etat
- starszy instruktor d/s plastyki 3/4 etatu
- mlodszy intsruktor d/s plastyki 1 etat
- instruktor d/s muzyki 1 etat
|- mlodszy instruktor ds muzyki | etat
- miodszy instruktor d/s kulturalnych I 1 etat
edukacyjnych
- starszy operator sprzetu 1 etat
elektronicznego, akustycznego I
komputerowego
- sprzataczka 1/2 etatu
[ sprzataczka 1 etat
- pracownik gospodarczy 1 etat
1 etat

Slesin, dnia 28 marca 2017 r.

Zatacznik nr 8



